
 رفتار با 
»حمید نوری« 
لکه ننگی بر 
پرونده دولت 
سوئد است

معاون امور بین الملل 
قوه قضائیه رفتار 
با حمید نوری را 
لکه ننگی در سابقه 
حقوقی، قضایی 
و حقوق بشری 
دولت سوئد دانست. 
غریب آبادی افزود: 
نوری از یک محاکمه 
عادلانه برخوردار 
نبود و برای ماه های 
طولانی از تماس و 
ملاقات با خانواده 
خود منع شده بود. 
همچنین در گرفتن 
وکیل و دفاع، بسیار 
محدودیت داشت و 
شرایط زندان وی 
بسیار سخت بود.

یادداشت

اصل  محمدی  حسین 
وزیـــرخـــارجـــه کــشــورمــان که 
پنجشنبه شــب گذشته در 
رأس هیئتی و با هدف رایزنی 
ــورد مــســائــل دوجــانــبــه  در مــ
مــنــطــقــه ای و بین المللی از 
جمله درباره آخرین تحولات فلسطین به لبنان 
سفر کــرده بــود، با »نجیب میقاتی« نخست 
ــر پیشبرد امــور لبنان دیــدار و رایــزنــی کرد.  وزی
امیرعبداللهیان، پیش از این در دیــدار با وزیر 
 خــارجــه لبنان تصریح کــرد دخــالــتــی در امــور 
داخلی لبنان نداریم و از گفت وگوهای سوری-
ترکی استقبال می کنیم. »عبدالله بوحبیب« 
نیز تأکید کرد ایران با دارا بودن امکانات و توان 
ــاده ساخت نــیــروگــاه هــای برق  فــنــاوری برتر آمـ
مورد نیاز لبنان در چارچوب  توافقی که صورت 
خواهد گرفت، است. امیرعبداللهیان خطاب به 
جریان های سیاسی لبنان، آن ها را قادر به تعیین 
رئیس جمهور بدون مداخله خارجی دانست و 
تصریح کرد: ما همه جریان های سیاسی در لبنان 
را دعــوت می کنیم در مسیر گفت وگو و توافق 
هرچه زودتر نسبت به انتخاب رئیس جمهور 
این کشور و تکمیل فرایند سیاسی در لبنان اقدام 
کنند. یک کارشناس مسائل منطقه در گفت وگو 
با خبرنگار ما از نقش مشورتی تهران در تسهیل 

مسائل سیاسی و جریانی بیروت می گوید. 

سومین سفر مقامات ایرانی به لبنان  ◾
محمدعلی حسن نیا عدم دستیابی 

 
ــبــنــان به  جـــریـــان هـــای ســیــاســی ل
سازوکار انتخاب رئیس جمهور و 
تبدیل این مسئله به یک چالش حل نشده را 
نخستین محور سفر هیئت ایرانی به این کشور 
با هدف مشورت دهی به جریان های فعال در 

میدان سیاسی این کشور دانست. وی با بیان 
اینکه خلأ ریاست جمهوری لبنان با تشکیل 
یازده دور مجلس این کشور حل نشده، گفت: 
به نظر می رسد انتخاب رئیس جمهور در این 
کشور علاوه بر تصمیم جریان های داخل لبنان، 
از خواست سیاسی کشورهایی نظیر عربستان، 
فرانسه و آمریکا اثرپذیر است. این کارشناس 
مسائل منطقه افزود: این سومین سفر مقامات 
ایران به لبنان است و شاید در مذاکرات اخیر 
ایران و عربستان درباره تحولات لبنان سخن به 
میان آمده باشد که البته از سوی طرف ایرانی 
چنین موضوعی رد شده است. حسن نیا تأکید 
کرد وفاق و همدلی جریان های سیاسی لبنان 

خواست جمهوری اسلامی ایران است. 

انرژی؛ مسئله محوری گفت وگوها ◾
محمدعلی حسن نیا، مسئله صادرات سوخت 
از ایران به بندر بیروت و همچنین پروژه ساخت 
یک نیروگاه هزار مگاواتی برق در این کشور را 
محور بعدی گفت وگوهای وزیرخارجه کشورمان 
با مقامات لبنانی دانست و گفت: استقبال 
مقامات لبنان از هیئت ایرانی نشان از ارزیابی 
مثبت رویــکــرد مقامات ایــن کــشــور در روابــط 

دوجانبه است. 
وی با اشاره به هشدار آمریکا به حاکمیت لبنان 
بر سر واردات سوخت از ایران که با استفاده از 
مرز زمینی در ماه های اخیر انجام شده و ممانعت 
آن هــا از بهره مندی مــردم این کشور از واردات 
انرژی گفت: این مسئله موجب تعویق مذاکرات 

سوختی و تلاش تهران و بیروت برای گفت وگوی 
بیشتر شد که شاهد رفت و آمد گروه های فنی و 

سیاسی در این مدت بوده ایم. 
حسن نیا افت ارزش لیر، تنش اقتصادی، مشکل 
سوخت و نقش منفی آمریکا در فرایندهای 
سیاسی پس از توافق مرزی با رژیم صهیونیستی 
و همچنین سنگ انــدازی کاخ سفید در مسیر 
استخراج انــرژی در لبنان را از مشکلات امروز 

لبنان دانست. 
ایــن کــارشــنــاس مسائل منطقه، حــل و فصل 
برخی اختلافات بین گروه های سیاسی هشت 
مارس )متحدان ایــران( دربــاره حضور یا حضور 
نداشتن در ساختار دولت جدید را یکی دیگر از 
اهدف سفر امیرعبداللهیان به بیروت دانست 
و بیان کرد: این سفر نقش ترمیم کننده روابط 
کنشگران گروه هشت مارس را برعهده خواهد 
داشت و به نظر می رسد ممکن است با تلاش 
جمهوری اسلامی شاهد مواردی همچون خروج 
 جریان ملی آزاد مسیحی از گروه هشت مارس 

نباشیم.  
ــاره بــه ایــنــکــه لــبــنــان هــنــدســه مبهم  ــا اشــ وی ب
تحولات منطقه اســت و با تشبیه آن به پازل 
چند تکه، رویدادهای این کشور را متأثر از توافق 
داخلی و خواست خارجی دانست و با اشاره به 
شکاف های داخلی جامعه لبنان و نظام طایفه ای 
ایــن سرزمین، گفت: انتخاب رئیس جمهور 
با توجه به این مــوارد شکل خواهد گرفت. این 
کارشناس سیاسی تأکید کرد تحولات لبنان تابع 
تحولات منطقه است و در صورت تقویت وزنه 
ثبات در منطقه قطعاً شاهد روی کارآمدن رئیس 
جمهور جدید در این کشور خواهیم بود، اما اگر 
تنش های منطقه روند صعودی داشته باشد، 
ممکن اســت اوضــاع سیاسی ایــن کشور رنگ 

وخامت بگیرد.    

قدس در گفت وگو با یک کارشناس، اهداف سفر وزیر خارجه به لبنان را بررسی کرد

خواست ایران؛ همدلی جریان های سیاسی لبنان

خبرخبر
روزروز

آزادی با وثیقه »اکبر طبری« تکذیب شد ◾
خبر آزادی اکبر طبری با وثیقه تکذیب شد. به گزارش 
قدس در پی انتشار مطالبی در مورد آزادی با وثیقه اکبر 
طبری، مرکز رسانه قوه قضائیه ضمن تکذیب شایعات 
اعلام کرد اکبر طبری هم اکنون در زنــدان و در حال طی 
دوران محکومیتش است. حکم ۳۱ سال حبس تعزیری 
طبری در دیوان عالی کشور تأیید شده است. وی معاون 
پیشین حوزه ریاست رئیس سابق قوه قضائیه بوده است. 

مردم همکاری شان با شرکت ملی گاز را ادامه دهند  ◾
معاون اول رئیس جمهور ظهر جمعه با حضور در مرکز 
مدیریت دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران و قرار گرفتن 
در جریان روند مصرف گاز کشور از زحمات شرکت ملی 
گاز برای تأمین مصارف مردم قدردانی کرد. به گزارش 
مهر، مخبراز مردم خواست با توجه به پیش بینی های 
هواشناسی همکاری های خود را با خادمانشان در شرکت 

ملی گاز همچنان ادامه دهند.

تلاش مجلس برای ساماندهی استخدام کارکنان دولت ◾
مهم ترین خبر هفته گذشته پارلمان، ورود مجلس به 
بررسی طرح ساماندهی کارکنان دولت بود که سرانجام 
نمایندگان مجلس بــررســی جزئیات طــرح ساماندهی 
استخدام کارکنان دولت را در دستورکار خود قرار دادند. به 
گزارش قدس، با تصویب نهایی طرح ساماندهی، شاهد 
برقراری امنیت شغلی و عدالت محوری در جذب کارکنان 

آتی و زمینه برای ایجاد عدالت در پرداخت خواهیم بود.

رئیس جمهور کشورمان به ترکیه خواهد رفت  ◾
وزیر خارجه ترکیه در سخنانی اعلام کرد هفته آینده دیداری 
با همتای ایرانی اش خواهد داشت.به گزارش ایسنا، مولود 
چاووش اوغلو، وزیر خارجه ترکیه با اشاره به اینکه دیداری 
با حسین امیرعبداللهیان، وزیر خارجه ایران داشته، عنوان 
ــاره ای با همتای ایرانی اش  کرد در روز سه شنبه دیــدار دوب
خواهد داشــت.وی در ادامــه عنوان کرد: »رئیس جمهور 

ایران در روزهای آتی از ترکیه بازدید خواهد کرد«.

صدای مردم
شماره پیامک: 30004567

09370003511     »خطرات را به جان بخریم«.این 
قسمتی ازپیام رهبری به مسئولان است، پس 

باید برای جلوگیری ازجرم بی حجابی هم اکنون 
واردعمل شد و نهادهای نظارتی باید راهکار 

مؤثری در نظر بگیرند. 

 092000239     انتظار می رود مسئولان خدوم، 

انقلابی و ولایتمدار، اقداماتی به معنای واقعی 
کلمه انجام دهند که عوارض فشارمعیشتی 

دهک های پایین، حریم عبودیتشان را خدشه دار 
نکند. 

0922000239     برخی داروهای داخلی یا خارجی 
حتی باقیمت های نه چندان بالاتحت پوشش 
وحمایت هیچ بیمه ای نیستند. درصورتی که 

دلیل یا دلایل موجهی هم ارائه نمی دهند. 
واقعیت این است تحمل درد بیماران برایشان 

بس است.
09150000286     مجلس حواشی را رها کند وبه فکر 

سامان دهی معیشت مردم باشد. چرا نسبت به 
تحولات وزارت اقتصاد و بانک مرکزی با دقت و 

سرعت عمل نمی شود؟

کریدورهایی برای بلاتکلیفی
شمس الدین نجفی   جهان امروز از نیاز مطلق 
به نفت عبور کــرده و آرام آرام به سمت برنامه های 
ــازه بــا توسل به  جدید و همچنین کشف منابع ت
خطوط حمل و نقل کم هزینه می رود. ایران اسلامی 
علاوه بر اینکه در ژئوپلتیک ویژه ای قرار دارد، ضروری 
است فرصت همجواری با کشورهای آسیای میانه را 
هم جدی بگیرد؛ زیرا در آینده دور، منطقه اوراسیا 
بازیگر اصلی توسعه تجارت مبنی بر ترانزیت خواهد 
بــود. باید زیرساخت های کشور ما به صــورت فنی 
و تخصصی طراحی شــود. اینکه چرا شبکه ریلی 
کشور ما یا به بن بست می رسد یا در نزدیکی مرز 
متوقف می شود، همچنان بی پاسخ مانده است. 
در سال های اخیر، هیچ گاه شاهد تنظیم یک شبکه 
ریلی  نبوده ایم که کریدورهای اقتصادی  ما از یک 
مرز تا مرز دیگر را تأمین کند. راه آهن تبدیل به ابزار 
رأی آوری برخی از نمایندگان مجلس شده است. 
وظیفه نمایندگان پارلمان این است خطوط ریلی 
را به سمت شهرهای مهم که ظرفیت بین المللی 
دارند، ببرند و امکان اتصال مرزهای مختلف کشور 
بــه یکدیگر را فــراهــم کنند. نظام تصمیم گیری و 
بروکراسی ما هم مزید برعلت است و نمی گذارد 
تکلیف ما روشــن شــود. باید جایگاه کشورمان در 
چرخه ارزش کریدورهای بین المللی از جمله طرح 
»کمربند و جاده« چین روشن شود. یکی از دغدغه ها 
مسئله امــا و اگــر هــای تعامل بــا چین اســت. باید 
ارزیابی شود پروژه های زیرساختی تعاملی با چین و 
روسیه که در دستورکار قرار گرفته، چقدر با نیازهای 
ایــران اسلامی هم راستاست. همچنین برنامه این 
کشورها برای توسعه مسیرهای ترانزیتی و نسبت 
آن با نیازهای ایــران روشــن باشد. حتی لازم است 
مشخص شود موضع ما در قبال سرمایه گذاری چین 
در پاکستان در قالب طرح »راهرو اقتصادی چین« 
در همسایگی ایــران و همچنین آینده اتصال بندر 
گوادر به بندر چابهار با توجه به توسعه ای که چین 
در طرف پاکستانی در نظر گرفته، چیست. حجم 
سرمایه گذاری چین در چابهار برای توسعه جاده ای 
و ریلی تقریباً 55میلیون دلار است و گزارش های 
مصور عجیب منتشر شده از این اقدامات حاکی 
از حرکت سریع پــروژه هــای ترانزیتی تا دریــای آزاد 
بوده و عربستان سعودی نیز به دنبال ساخت شهر 
پالایشگاهی در پاکستان است. باید نسبت ما با این 
تحولات روشن شود؛ به عنوان مثال مدت هاست 
ــه گــذاری طـــرف هــنــدی هستیم و  منتظر ســرمــای
درنهایت حجم سرمایه گذاری آن ها در بندر چابهار 
55میلیون دلار بیشتر نیست. باید بدانیم ایران 
در چشم اندازهای منطقه ای چه جایگاهی دارد. 
مشخص نیست نگاه آن ها به ما نگاه همسو، رقیب 
و یا خنثی اســت. راهبرد منسجم و ملی نیز مهم 
است. نیاز است در مورد زیرساخت های راهبردی، 
نگاه جهانی و بین المللی نیز داشته باشیم. مثلاً 
حمل ونقل ما در نهایت باید به دریا و یا کشورهای 
همسایه ختم شود. به عنوان مثال راه آهــن رازی تا 
مرز ترکیه رفته و از سال ها پیش بلاتکلیف است. 
یکی از چــالــش هــای مــا در قضیه توسعه مناطق 
آزاد، بحث سوءمدیریت مدیران است که منافع 
ملی را قربانی منافع شخصی و گرفتن پورسانت از 
شرکت های سرمایه گذار می کنند و در آخر موجب 
فــرار سرمایه گذاران می شوند. امــروز نیاز کشورما 
نگاه کلان مدیریتی و نظارتی به احــداث، تکمیل و 

راه اندازی کریدورهای اقتصادی سیاسی است.

خبـر

این ســفر نقش ترمیم کننــده روابط کنشــگران گروه هشــت مارس را  
برعهده خواهد داشت و به نظر می رسد ممکن اســت با تلاش جمهوری 
 اســلامی شــاهد مواردی همچون خروج جریان ملی آزاد مســیحی از 

گروه هشت مارس نباشیم.  
گزیدهگزیده
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گفتوگو
غرب به دنبال منفی سازی دستاوردهای ایران از احیای برجام است

دود این زمین سوخته به چشم آمریکا می رود
قدس  »طــرح ٢٧ صفحه اى 
ــراى تحريم  ــ ــا ب ــ ــه اروپـ ــحــادي ات
۴۰ فــرد و نهاد ایــرانــی بخشی 
از سناریوی فشار همه جانبه 
آمریکا و اتحادیه اروپا علیه کشورمان است.« 
ــوان، کارشناس  ــ ــن واکــنــش دکــتــر ثمانه اک ای
مسائل آمریکا به خبر انتشار جزئیات بسته 
جدید تحریمی اروپــایــی هــا علیه کشورمان 
اســت کــه در گفت وگو بــا قــدس مطرح کــرد. 
این کارشناس مسائل سیاسی خروج برجام 
از دستورکار غرب و اتحادیه اروپا را گوشه ای 
از دیپلماسی تهدید و اجبارآمیز آن هــا برای 
متقاعد کــردن ایــران در چشم پوشی از لغو 
تحریم ها دانــســت و گفت: آن هـــا بــه دنبال 
ایــن هستند که ایــران اسلامی بــدون انتفاع 

اقتصادی، این توافق را اجرایی و احیا سازد. 

وی برنامه غرب را تلاش برای کشیدن بازی به 
زمین حقوق بشر، مسائل داخلی و همکاری 
ایران و روسیه عنوان و تأکید کرد هدف آن ها 
منفی ســازی دستاوردهای تهران در صورت 

حصول توافق است. 
اکوان تحریم های اروپا و آمریکا را 
یک روح در دو بدن عنوان کرد و با 
بــیــان اینکه تــحــریــم هــای جدید 
اعمال شده بهانه جویانه است، احتمال لغو 
آن ها را سخت و تابع نبود انگیزه در کنشگری 
و دیپلماسی اتخاذ شده از سوی غرب و آمریکا 

دانست. 
ــزود: آمریکا و اروپـــا بــرای حــل مسئله  وی افـ
توسعه هسته ای ایران هیچ راهی جز مذاکره 
ندارند و بارها تجربه کرده اند؛ بنابراین مجبور 
به مذاکره هستند و در حال حاضر تلاش آن ها 

بر زمــان خریدن و اتــلاف وقــت، متمرکز شده 
تا بتوانند ایــران را متقاعد به پذیرش شروط 
جبرآمیز کنند. البته باید به آن ها متذکر شد 
دود ایـــن زمــیــن سوخته بــه چشم خــودتــان 

می رود. 
اکوان با استناد به بازی پلیس خوب و بد غرب و 
آمریکا در ادوار گذشته و گرفتار شدن غرب در 
جنگ اوکراین، نقش اروپایی ها در پرونده فعلی 
مذاکرات را همان نقش پلیس بد دانست و 
عنوان کرد: توافق هسته ای هیچ گونه جایگزین 
و پلن جدیدی ندارد و مهم این است که بدانیم 
طــرف مقابل بــا بهانه جویی ها و بــا شمشیر 
داموکلس تحریم به دنبال جلوگیری از انتفاع 

ایران است. 
وی تسریع در توسعه تأسیسات و فعالیت 
هــســتــه ای، افــزایــش هــمــکــاری هــای دفــاعــی و 

امــنــیــتــی بـــا کــشــورهــای مــنــطــقــه، تــوســعــه و 
توازن بخشی به دیپلماسی منطقه و تقویت 
مراودات همسایگی، حل و فصل مشکلات با 
رقبای منطقه ای و کوتاه نیامدن در مقابل غرب 
را راهکارهای مناسبی برای مقابله با دیپلماسی 

فشار حداکثری اروپا و آمریکا دانست. 
ــگــی دیپلماسی  ــان ــاره بـــه دوگ ــ ــوان بـــا اشـ ــ اکـ
رژیـــم کــودک کــش صهیونیستی نسبت به 
مــذاکــرات احیای برجام تصریح کــرد: اگرچه 
رژیــم صهیونیستی وانمود می کند مخالف 
مذاکرات احیای برجام است، اما در حقیقت 
به دنبال نقش مکمل فشارهای غرب و آمریکا 
علیه ایران و ارعاب کنشگران با هدف تعلیق 
هسته ای تــهــران و افــزایــش دسترسی ها به 
اطــلاعــات تأسیسات ایـــران از طریق آژانــس 

است.

      صفحه 2
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آگهی مناقصه عمومی شماره فراخوان سامانه ستاد2001094994000022 
موضوع :كاربری سازی 8 دستگاه شاسی خودروی هیوندای 8 تن )HD78( (به خودروی حریق آتش نشانی

مبلغ برآورد : 120.000.000.000ریال
جهت كسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شركت در مناقصه، به سامانه تداركات الكترونیكی دولت 

)ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایید.
 سازمان آتش نشانی وخدمات ایمنی شهرداری مشهد                                                       
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آگهی  مناقصه عمومی  شماره فراخوان سامانه ستاد 2001095005000021
موضوع : تهیه ، نصب ، تعمیر و نگهداری پایه و تابلوهای راهنمای مسیر از نوع  ریلی با شبرنگ رده مهندسی 

10 ساله.
مبلغ برآورد:  29.999.336.320 ریال.

 جهت كسب اطلاعات بیشتر، دریافت اسناد و شركت در مناقصه، به سامانه تداركات الكترونیكی دولت 
www.rrk.ir  مراجعه نمایید. این آگهی در روزنامه رسمی به آدرس www.setadiran.ir ستاد( به آدرس(

نیز درج می گردد.ر                                                           سازمان حمل و نقل و ترافیک شهرداری مشهد


